
 
 

 
 
 
DYDD GWENER, 5 MAI 2023 
 
 
AT:  YR AELOD O’R CABINET DROS WASANAETHAU 
TRANIDIAETH, GWASTRAFF A SEILWAITH 
 
YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD 
O’R YR AELOD CABINET DROS WASANAETHAU 
TRAFNIDIAETH, GWASTRAFF A SEILWAITH A GYNHELIR YN 
SWYDDOG AELOD Y CABINET, NEUADD Y SIR, 
CAERFYRDDIN, SA31 1JP AC O BELL AM 10.00 YB, AR  
DYDD LLUN, 15 MAI, 2023 ER MWYN CYFLAWNI’R MATERION 
A AMLINELLIR AR YR AGENDA ATODEDIG. 
 
 

Wendy Walters 

PRIF WEITHREDWR 

 
Swyddog Democrataidd: Janine Owen 
Ffôn (llinell uniongyrchol): 01267 224030 
E-bost: JanineOwen@sirgar.gov.uk 
 

Wendy Walters Prif Weithredwr, Chief Executive, 
Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP 
County Hall, Carmarthen. SA31 1JP 

 
 

 
 

Pecyn Dogfennau



 

 
 
 

 

A G E N D A   
  

1. DATGANIADAU O FUDDIANT 
 

 

 
2. LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR GOFNODION Y CYFARFOD 

PENDERFYNIDAU AELOD Y CABINET DROS WASANAETHAU 
TRAFNIDIAETH, GWASTRAFF A SEILWAITH A GYNHALIWYD 
AR 30 TACHWEDD 2022. 

 

3 - 4 

 
3. SHOPMOBILITY LLANELLI 

 
5 - 10 

 
4. GORCHYMYN RHEOLEIDDIO TRAFFIG AR GYFER 

GORCHYMYN (HEOL Y FFATRI, PEN-BRE) MANNAU PARCIO 
AR Y STRYD 2022 

 

11 - 22 

 
 
 
 
Sylwer: - Nid oes hawl gan y wasg a'r cyhoedd fynychu'r cyfarfod. Bydd y cofnod penderfyniad yn 
cael ei gyhoeddi fel arfer o fewn 3 diwrnod gwaith. 
 



 

 
 

 
YR AELOD CABINET DROS  

WASANAETHAU TRAFNIDIAETH, GWASTRAFF A SEILWAITH 
 

30 TACHWEDD 2022 
 

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd: E.G. Thomas (Aelod o’r Cabinet) 
 
Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol: 
R. S. Waters, Rheolwr Gwasanaethau Priffyrdd a Thrafnidiaeth; 
J. Owen, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd. 
 
Cyfarfod Rhithwir: 10:00yb - 10:15yb 
 
1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL 

 
Ni chafwyd dim datganiadau o fuddiant personol. 
   

2. LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR GOFNODION Y CYFARFOD 
PENDERFYNIDAU AELOD Y CABINET DROS Y AMGYLCHEDD A 
GYNHALIWYD AR 3 RHAGFYR 2021 
 
PENDERFYNWYD llofnodi'r cofnod penderfyniadau o gyfarfod yr Aelod 
Cabinet dros yr Amgylchedd a gynhaliwyd ar 3 Rhagfyr 2021 gan ei fod yn 
gofnod cywir. 
   

3. SHOPMOBILITY CAERFYRDDIN 
 
Ystyriodd yr Aelod Cabinet adroddiad ynghylch cefnogi Shopmobility Caerfyrddin 
drwy grant pellach o £15,236 am gyfnod o 12 mis gan gychwyn ym mis Medi 
2022. Esboniwyd er bod Cyngor Sir Caerfyrddin wedi cefnogi cynllun Shopmobility 
ers 2011 a'i fod wedi cael incwm drwy godi tâl a thrwy gynnal gweithgareddau i 
godi arian, ei fod yn dibynnu'n bennaf ar gefnogaeth ariannol gan y Cyngor.  
  
Nodwyd bod Shopmobility yn un o nifer o fentrau sy'n cael eu hannog gan yr 
Awdurdod i gefnogi'r dref ac mae'n elfen bwysig o sicrhau bod mynediad i siopau, 
busnesau a gwasanaethau o fewn Caerfyrddin yn gynhwysol ac yn darparu ar 
gyfer unigolion sydd ag anableddau symud. 
  
Dywedwyd bod Shopmobility yn elusen gofrestredig yng Nghanol Tref Caerfyrddin 
sy'n darparu cyfleusterau fel cadeiriau olwyn a sgwteri symudedd i ymwelwyr eu 
defnyddio yn y dref.  Yn ogystal, byddai'n cael ei ariannu gan elfen Trafnidiaeth 
Gymunedol y Cyngor Sir o Grant Cymorth Gwasanaethau Bysiau a ddarperir gan 
Lywodraeth Cymru. 
  
PENDERFYNWYD bod Shopmobility yng Nghaerfyrddin yn parhau i gael ei 
gefnogi ar gyfer y cyfnod rhwng mis Medi 2022 a mis Medi 2023 gyda grant o 
£15,236/ 
  
 

Tudalen 3

Eitem Rhif  2



 

 
 

 
4. SHOPMOBILITY LLANELLI 

 
Ystyriodd yr Aelod Cabinet adroddiad i gefnogi Shopmobility Llanelli gyda grant o 
£15,236 ar gyfer y flwyddyn ariannol 2022/23 yn dechrau mis Awst, 2022. 
Esboniwyd er bod Cyngor Sir Caerfyrddin wedi cefnogi cynllun Shopmobility ers 
2011 a'i fod wedi cael incwm drwy godi tâl a thrwy gynnal gweithgareddau i godi 
arian, ei fod yn dibynnu'n bennaf ar gefnogaeth ariannol gan y Cyngor.  
  
Nodwyd bod Shopmobility yn un o nifer o fentrau a oedd yn cael eu hannog gan yr 
Awdurdod i gefnogi tref Llanelli ac roedd yn elfen bwysig o sicrhau bod mynediad i 
siopau, busnesau a gwasanaethau yn Llanelli yn gynhwysol ac yn darparu ar gyfer 
unigolion â namau symudedd. 
  
Dywedwyd bod Shopmobility yn darparu ar gyfer cyfleusterau llogi fel cadeiriau 
olwyn a sgwteri symudedd i siopwyr ac ymwelwyr i'w defnyddio yn y dref.  Yn 
ogystal, byddai'n cael ei ariannu gan elfen Trafnidiaeth Gymunedol y Cyngor Sir o 
Grant Cymorth Gwasanaethau Bysiau a ddarperir gan Lywodraeth Cymru. 
  
PENDERFYNWYD bod grant p £15,236 yn cael ei ddarparu i gefnogi 
Shopmobility yn Llanelli rhwng mis Awst 2022 a mis Awst 2023. 
  
  
 
 
 
 
 

 
_______________________________   __________________ 
AELOD O’R CABINET     DYDDIAD 
 

Tudalen 4



 

CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD Y CABINET DROS 
WASANAETHAU TRAFNIDIAETH, GWASTRAFF A 

SEILWAITH 
 

15 MAI 2023 
 

Yr Aelod Cabinet: Portffolio:  
Y Cynghorydd Edward Thomas Aelod Cabinet dros Wasanaethau 

Trafnidiaeth, Gwastraff a Seilwaith 
 

 
SHOPMOBILITY LLANELLI 

 
Y Pwrpas:  Mynd i'r afael ag effaith Covid o ran y diffyg ariannol, a chynnal y busnes 
 
Yr argymhellion / penderfyniadau allweddol sydd eu hangen: 
 
Cymeradwyo taliad grant o £5000 i Shopmobility Llanelli i wneud iawn am yr incwm a gollwyd 
a'r cronfeydd wrth gefn sydd wedi lleihau oherwydd Covid.  

 

Y Rhesymau:  

Sicrhau parhad busnes yr elusen sy'n rhoi cymorth o ran mynediad i siopwyr ac ymwelwyr ag 
anableddau symud yng nghanol tref Llanelli.   

 

Y Gyfarwyddiaeth: Lle a Seilwaith 
Enw Pennaeth y Gwasanaeth: 
Steve Pilliner 

Swydd 
Pennaeth Trafnidiaeth a Phriffyrdd   
SGPilliner@sirgar.gov.uk 

Awdur yr Adroddiad: 
Richard Waters 

Rheolwr Gwasanaethau Priffyrdd a Thrafnidiaeth 
rwaters@sirgar.gov.uk 

 
 
 
 
 
 
  

Tudalen 5

Eitem Rhif  3

mailto:SGPilliner@carmarthenshire.gov.uk
mailto:rwaters@carmarthenshire.gov.uk


 

Declaration of Personal Interest (if any): 
None 
 
 
 

Dispensation Granted to Make Decision (if any): 
(If the answer is yes exact details are to be provided below:) 
 
 
 
 
 

DECISION MADE: 
 

To approve a grant payment of £5000 to Llanelli Shopmobility to cover loss of income and 
depletion of reserves due to covid.  

 
 
Signed:  
____________________________________________________________DATE:_______ 
                                                                   CABINET MEMBER  
 

 

The following section will be completed by the Democratic Services Officer in attendance at the meeting 

Recommendation of Officer 
adopted 

YES / NO 
 

Recommendation of the Officer 
was adopted subject to the 
amendment(s) and reason(s) 
specified: 

 
 
 
 
 
 

Reason(s) why the Officer’s 
recommendation was not 
adopted: 

 
 
 
 
 
 

 

  

Tudalen 6



 

EXECUTIVE SUMMARY  
 

CABINET MEMBER DECISION MEETING FOR  
TRANSPORT, WASTE AND INFRASTRUCTURE SERVICES 

 
15TH MAY 2023 

 
 

LLANELLI SHOPMOBILITY 
 

Llanelli Shopmobility operates as a charity based in LTC in Cowell Street which hires out 
mobility scooters and wheelchairs to shoppers and visitors with mobility impairments to access 
the town centre for a nominal fee.  

Carmarthenshire County Council has provided financial support to Llanelli Shopmobility since 
2011. The current funding is an annual grant from the Council’s Community Transport Grant 
which covers the period August to the following July.  The current County Council 2022/23 grant 
has been paid in the sum of £15,236. 

The Shopmobility scheme is reliant on two main sources of income, the County Council’s annual 
grant, and the income from the hire of mobility scooters and wheelchairs.  Before covid the hire 
income was in the order of £5,000 per year but this has decreased to around £2,000 per year 
due to covid impacts. 

The current annual operating costs of Llanelli Shopmobility are over £20,000 whereas the 
income is around £17,236.  

During the covid lockdown period no grant was paid by the County Council between August 
2020 and July 2021.  During the financial year 2020/21 Shopmobility did receive a separate 
covid grant of £10,000 and a hire income of £601 but had outgoing expenses of £19,545. To 
cover the shortfall the charity used its financial reserves and there is a risk that it will not be able 
to meet its financial debts and commitments, and maintain a minimum £8,000 in reserves which 
is required by its constitution. 

Short Term 

In the short term it is recommended that a one-off grant of £5,000 is paid to Llanelli Shopmobility 
to ensure that the operation remains open to serve the Town Centre and that the Trustees who 
run the charity can meet their financial obligations.  This sum has been agreed by the Trustees 
as the amount necessary to maintain business operations in the short-term. 

Long Term 

Discussions are on-going with Llanelli BID, the Chamber of Commerce and the Town Council 
to explore options for managing the operation, expanding the number of Trustees to bring in 
new skills and opportunities such as sponsorships.  The situation of Shopmobility has also been 
raised with the Llanelli Town Centre Task Force to invite other partners to become involved and 
contribute to its future viability.  Grant funding opportunities are also being explored with the 
County Council’s Regeneration Team.    

Tudalen 7



 

Budget 
The £5,000 payment has been agreed with the Passenger Transport Manager and can be 
accommodated from the Community Transport budget. 
 
Recommendation  
 
To approve a grant payment of £5000 to Llanelli Shopmobility to cover loss of income and 
depletion of reserves due to covid.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETAILED REPORT ATTACHED ? NO 
 

  

Tudalen 8



 

IMPLICATIONS 
 

 
I confirm that other than those implications which have been agreed with the appropriate Directors / 
Heads of Service and are referred to in detail below, there are no other implications associated with this 
report: 
 
Signed:    S.G.Pilliner                                                               Head of   Transportation and Highways                          
 
Policy and 
Crime & 
Disorder  
 

Legal  Finance  ICT  Risk 
Management 
Issues  

Organisation
al 
Development  

Physical Assets   

NONE 
 

NONE  
 

YES  
 

NONE  
 

NONE  
 
 

NONE  
 
 

NONE  
 

Finance  
Financial impacts are discussed within the report with the payment being made from the Bus 
Services Support Grant which has an element for Community Transport. Should the scheme 
cease operating, any unspent element of the grant is required to repaid to the Council.  

 
CONSULTATIONS 

 
I confirm that the appropriate consultations have taken in place and the outcomes are as detailed below 
Signed: R Waters                                                                  Highways & Transportation Services Manager                                                

1. Scrutiny Committee – N/A 
2.Local Member(s)   - N/A 
3.Community / Town Council – N/A 
4.Relevant Partners  - N/A 
5.Staff Side Representatives and other Organisations  - N/A 
 
Section 100D Local Government Act, 1972 – Access to Information 
List of Background Papers used in the preparation of this report:  
 
THESE ARE DETAILED BELOW      
Title of Document 
 

File Ref No. Locations that the papers are available for public inspection  

Corporate Strategy 2018-
23 (Updated April 2021 
 

 https://www.carmarthenshire.gov.wales/home/council-
democracy/strategies-and-plans/corporate-strategy-2018-
2023-updated-april-2021/ 
 

 
 
 
 
 
 

Tudalen 9

https://www.carmarthenshire.gov.wales/home/council-democracy/strategies-and-plans/corporate-strategy-2018-2023-updated-april-2021/
https://www.carmarthenshire.gov.wales/home/council-democracy/strategies-and-plans/corporate-strategy-2018-2023-updated-april-2021/
https://www.carmarthenshire.gov.wales/home/council-democracy/strategies-and-plans/corporate-strategy-2018-2023-updated-april-2021/


Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD Y CABINET DROS 
WASANAETHAU TRAFNIDIAETH, GWASTRAFF A 

SEILWAITH 
 

15 MAI 2023  
 

Yr Aelod Cabinet: Y portffolio 
Y Cynghorydd Edward Thomas Aelod Cabinet dros Wasanaethau Trafnidiaeth, 

Gwastraff a Seilwaith 
 

GORCHYMYN RHEOLEIDDIO TRAFFIG AR GYFER GORCHYMYN 
(HEOL Y FFATRI, PEN-BRE) MANNAU PARCIO AR Y STRYD 2022 

 
Y Pwrpas:  
 
Ystyried y gwrthwynebiadau sydd wedi dod i law wrth hysbysebu'r Gorchmynion a phenderfynu 
a ddylid gwneud y Gorchmynion Rheoleiddio Traffig. 

Yr Argymhelliad:  
 
Bod y gwrthwynebiadau yn cael eu nodi a bod y Gorchymyn yn cael ei wneud. 
 

Y rhesymau:   
 
Cyflawni dyletswydd statudol yr awdurdod i sicrhau bod traffig yn symud yn hwylus, gwella 
diogelwch ffyrdd a darparu mannau parcio a reolir er budd trigolion ac ymwelwyr â Phen-bre. 

 

Enw Pennaeth y Gwasanaeth: 
Steve Pilliner 

Pennaeth y 
Gwasanaeth: 
Priffyrdd a 
Thrafnidiaeth 

E-bost sgpilliner@sirgar.gov.uk 

 

Awdur yr Adroddiad: 
Richard Waters 
 

Rheolwr 
Gwasanaethau 
Priffyrdd a 
Thrafnidiaeth 

E-bost rwaters@sirgar.gov.uk 
 

 
 

Tudalen 11

Eitem Rhif  4

mailto:sgpilliner@carmarthenshire.gov.uk
mailto:rwaters@carmarthenshire.gov.uk


EXECUTIVE SUMMARY 

 
CABINET MEMBER DECISION MEETING FOR  

TRANSPORT, WASTE AND INFRASTRUCTURE SERVICES 
 

15TH MAY 2023 
 

TRAFFIC REGULATION ORDER FOR FACTORY ROAD PEMBREY 
ON STREET PARKING PLACES ORDER 2022 

 
Brief Summary of Purpose of Report  
The purpose of this report is to consider the objections received in response to the following 
draft Traffic Regulation Order which was advertised for comment and objection: 
  

• THE COUNTY OF CARMARTHENSHIRE (FACTORY ROAD, PEMBREY) (ON 
STREET PARKING PLACES) ORDER 2022 

 
The purpose of the proposed Order is to designate a specific section of parking on Factory 
Road for permit holders.  The permits would be available for equestrians to purchase to enable 
horseboxes and horse trailers to be parked at Pembrey.  A charge of £20 per year would be 
made for the permit which would be reviewed annually. 
 
Copies of the advertised draft Traffic Regulation Order is presented as Appendix 1. 
 
A plan illustrating the advertised Orders are presented as Appendix 2. 
 
An outline of the objections received is presented and discussed below. A full copy of the 
objections will be available separately at the meeting for detailed consideration. 
 
Discussion of Objections 
During the statutory consultation period the Council’s Head of Administration and Law received 
representations from three objectors.  These are discussed below with the removal of personal 
details. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tudalen 12



Summary of objection Discussion 
There is a lack of equestrian facilities in 
Carmarthenshire with riders feeling unsafe on 
roads which places a high demand on 
Pembrey. The objector also visits the area for 
other reasons and is of the view that they 
should not have to purchase an additional 
permit when not visiting for horse-riding.  
The proposed area is not big enough to cater 
for demand or wide enough. 
The facility should cater for horses being tied 
to vehicles and for ramps to be put down to 
move a horse into and out of the box. 
Signage need to be clear that the facility if for 
equestrians. 
 

This facility will be the first of its kind in 
Carmarthenshire and its introduction is 
supported by the British Horse Society.  
 
The facility is being introduced to provide 
parking for equestrians which is currently 
very limited.  The parking area would 
support equestrians wishing to ride on the 
beach or on nearby routes.   
 
Pembrey Forest is a Natural Resource 
Wales run facility which has only one 
parking space for horseboxes or lorries 
and a permit is required to ride in the 
Forest. 
 
Horseboxes and horse riding is not 
permitted within Pembrey Country Park 
itself.  
 
If motorists are visiting the area for 
reasons other than horse riding there is a 
pay & display car park nearby. 
 
The width of the facility will be maximised 
for users insofar as it does not 
compromise other road users. 
 
All traffic signs must comply with the 
Traffic Signs Regulations & General 
Directions 2016.  
 

The facility needs to have provision for a ramp 
and unloading and loading. 
The permit system will put off casual visitors 
which may cause a road safety concern. 
The objector asks if there will be a limit to the 
number of permits. 

The facility being provided will be as long 
and as wide as possible insofar as it does 
not compromise other road users. 
 
The facility would only be available to 
permit holders. 
 
There will be a limit on the number of 
permits available to each household to 
help ensure a fair distribution of permits. 
 
Loading and unloading is otherwise 
permitted on double yellow lines providing 
no obstruction is caused. 
 
 
 

Tudalen 13



The facility should be longer and wider and 
equestrians will be frustrated having made the 
trip only to find no space to park. 
Objector used to use nearby public car park 
which is now subject to conditions and pay & 
display which prevents equestrian use. 
Objector believes other areas of grassland 
should be designated for parking if the permit 
area is full. 
 

The facility being provided will be as long 
and as wide as possible insofar as it does 
not compromise other road users. 
 
The nearby car park was subject to a 
Parking Order introduced in 2019 which 
introduced pay & display and conditioned 
the car park’s to be in line with other off-
street car parks. 
 
The request for the use of grassland 
areas is outside the scope of this 
proposal. 

 
 
 
Recommendation 
It is recommended that the objections be noted and that the Order be made. 
 
 

DETAILED REPORT ATTACHED ? NO 
 

  

Tudalen 14



IMPLICATIONS 
 

 
I confirm that other than those implications which have been agreed with the appropriate Directors / 
Heads of Service and are referred to in detail below, there are no other implications associated with this 
report: 
 
Signed:     S.G. Pilliner                                                              Head of Highways and Transportation 
 
Policy and 
Crime & 
Disorder  
 

Legal  Finance  ICT  Risk 
Management 
Issues  

Organisational 
Development  

Physical Assets   

NONE 
 

YES  
 

YES  
 

NONE  
 

NONE  NONE  NONE  
 

Legal   
The Traffic Regulation Order would be introduced by the Council’s Head of Administration and 
Law. 

Finance 
The cost of the Traffic Regulation Order is funded from the Traffic Management revenue budget. 
The income from annual permits will be used to offset the costs of processing applications and 
enforcing the restriction.  

 
CONSULTATIONS 

 
I confirm that the appropriate consultations have taken in place and the outcomes are as detailed below 
Signed:           S.G. Pilliner                                                              Head of Highways and Transportation 

1. Scrutiny Committee – N/A 
2.Local Member(s)  - consulted as part of the Traffic Order process, no objections 
received. 
3.Community / Town Council – consulted as part of the Traffic Order process, no 
objections received.  
4.Relevant Partners  - key stakeholder groups consulted as part of the Traffic Order 
process, no objections received. 
5.Staff Side Representatives and other Organisations  - N/A 
 
Section 100D Local Government Act, 1972 – Access to Information 
List of Background Papers used in the preparation of this report:  
There are none 

 

Tudalen 15



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Cabinet Member Decision Meeting for  
Transport, Waste and Infrastructure Services 

15th May 2023 

 

Appendix 1 
 

Advertised Draft Traffic Regulation Order 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tudalen 17



 

PUBLIC NOTICE 
THE COUNTY OF CARMARTHENSHIRE (FACTORY ROAD, PEMBREY) 
                     (ON STREET PARKING PLACES) ORDER 2022 
 
NOTICE is hereby given that the Carmarthenshire County Council propose 
to make an Order under Sections 45, 46, 49, 53 and 124 of and Part IV of 
Schedule 9 to the Road Traffic Regulation Act 1984 ("the Act") as amended 
and Traffic Management Act 2004. 
 
The effect of the Order will be to amend The County of Carmarthenshire 
(County of Carmarthenshire with the Exception of Carmarthen Llanelli and 
Ammanford) (Waiting restrictions and Street Parking Places) Consolidation 
Order 2004 (“The Consolidation Order”) (which provides for decriminalised 
enforcement of contraventions of waiting prohibitions and restrictions) by 
substituting the plans annexed thereto with the corresponding number 
plans annex to the order. 
 
The consequence of the proposed amendment will be to: 
Prohibit parking at any time in the lengths of road and on the sides of road 
specified in the Schedule to this Notice except for vehicle displaying a valid 
parking permit issued by Carmarthenshire County Council and parked in 
accordance with the provisions contained in the Consolidation Order. 
To limit waiting to 5 hours with no return within 5 hours all hours and on 
all days. 
 
There shall be a charge of £20.00 for the issue of a Parking Permit per 
year, the charge for the issue of a replacement of lost, worn or 
damaged permit shall be £20.00 which shall be valid for twelve 
months from the date of issue. 
 
The parking zone and side of road referred to will be construed and deemed 
to form part of the Consolidation Order and will be subject to the terms and 
conditions contained therein 
 
Full details of the proposals are contained in the draft Order which, 
together with the plans annexed thereto showing the parts of the road 
affected and a statement of the Council’s reasons for proposing to 
make the Order may be examined on the Carmarthenshire County 
Council Website. www.Carmarthenshire.gov.Wales or by contacting 
the email address below during the usual opening hours. 
 
If you wish to object to the proposed Order you should send the grounds for 
your objection in writing to The Head of Administration and Law, County 
Hall, Carmarthen. SA31 1JP by Friday the 22nd April, 2022 
 
DATED the 30 March, 2022 

Tudalen 18

http://www.carmarthenshire.gov.wales/


File Reference: RWJ/HTTR-1654                                       Wendy 
Walters   
                                                                                          Chief 
Executive 
email: rwjones@sirgar.gov.uk                                              County Hall 
                                                                                           Carmarthen 

                                                                                                      
 
 

                       
 

SCHEDULE  
PERMIT HOLDERS ONLY 

WAITING LIMITED TO 5 HOURS  
RETURN PROHIBITED WITHIN 5 HOURS 

ALL HOURS ON ALL DAYS 
 

Location  Side and Length of road
  

Position in which 
vehicles may wait 

Factory Road, Pembrey On the West side 
From a point 90metres 
south of  its junction 
with Rotary Way for a 

distance of 40 metres in 
a  southerly direction. 

 

Wholly within marked 
bays 

 
 
 
 

 

Tudalen 19

mailto:rwjones@sirgar.gov.uk


Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Cabinet Member Decision Meeting for  
Transport, Waste and Infrastructure Services 

15th May 2023 

 

Appendix 2 
 

Draft Traffic Regulation Order Plan 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tudalen 21



 

T
udalen 22


	Agenda
	2 LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR GOFNODION Y CYFARFOD PENDERFYNIDAU AELOD Y CABINET DROS WASANAETHAU TRAFNIDIAETH, GWASTRAFF A SEILWAITH A GYNHALIWYD AR 30 TACHWEDD 2022.
	3 SHOPMOBILITY LLANELLI
	4 GORCHYMYN RHEOLEIDDIO TRAFFIG AR GYFER GORCHYMYN (HEOL Y FFATRI, PEN-BRE) MANNAU PARCIO AR Y STRYD 2022
	Atodiad 1
	Cabinet Member Decision Meeting for  Transport, Waste and Infrastructure Services
	15th May 2023
	Appendix 1
	Advertised Draft Traffic Regulation Order

	Atodiad 2
	Cabinet Member Decision Meeting for  Transport, Waste and Infrastructure Services
	15th May 2023
	Appendix 2
	Draft Traffic Regulation Order Plan





Minutes of the meeting


 

 
 

YR AELOD CABINET DROS WASANAETHAU TRAFNIDIAETH, 
GWASTRAFF A SEILWAITH 

 
15 MAI 2023 

 
YN BRESENNOL: Y Cynghorydd E.G. Thomas (Aelod Cabinet) 
 
Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod: 
R. S. Waters, Rheolwr Gwasanaethau Priffyrdd a Thrafnidiaeth 
J. Owen, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
 
Cyfarfod Rhithwir : 10.00 yb - 10.15 yb 
 
 
1. DATGANIADAU O FUDDIANT 

 
Ni chafwyd datganiadau o fuddiant personol. 
 

2. LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR GOFNODION Y CYFARFOD PENDERFYN-
IADAU AELOD Y CABINET DROS WASANAETHAU TRAFNIDIAETH, 
GWASTRAFF A SEILWAITH A GYNHALIWYD AR 30 TACHWEDD 2022 
 
PENDERFYNWYD bod Cofnod Penderfyniadau cyfarfod yr Aelod Cabinet 
dros Wasanaethau Trafnidiaeth, Gwastraff a Seilwaith a gynhaliwyd ar 30 
Tachwedd 2022 yn cael ei lofnodi gan ei fod yn gywir. 
  

3. SHOPMOBILITY LLANELLI 
 
Ystyriodd yr Aelod Cabinet adroddiad a oedd yn amlinellu'r materion ariannol 
mewn perthynas â Shopmobility Llanelli ac yn gofyn am gymeradwyaeth yr Aelod 
Cabinet i gefnogi'r fenter ymhellach drwy daliad grant o £5000 i Shopmobility 
Llanelli i wneud iawn am yr incwm a gollwyd a'r cronfeydd wrth gefn sydd wedi 
lleihau oherwydd Covid.  
  
Cydnabuwyd bod y Cyngor wedi cefnogi Shopmobility ers 2011 a'i fod wedi cael 
incwm drwy godi tâl a thrwy gynnal gweithgareddau i godi arian. Fodd bynnag, 
roedd yn dibynnu'n bennaf ar gefnogaeth ariannol gan y Cyngor a oedd yn 
cynnwys grant o £15,236 am y flwyddyn ariannol 2022/23, a gymeradwywyd gan 
yr Aelod Cabinet yn ystod cyfarfod penderfyniadau a gynhaliwyd ar 30 Tachwedd 
2022. 
  
Nododd yr Aelod Cabinet fod incwm blynyddol Shopmobility Llanelli oddeutu 
£17,236, a oedd yn llai na'r costau gweithredu blynyddol presennol o dros 
£20,000. Yn ogystal, roedd yr adroddiad yn nodi nad oedd unrhyw grant wedi'i 
dalu gan y Cyngor Sir yn ystod cyfnod clo Covid rhwng Awst 2020 a Gorffennaf 
2021. Yn ystod blwyddyn ariannol 2020/21 derbyniodd Shopmobility grant covid ar 
wahân o £10,000 ac incwm llogi o £601 ond y treuliau oedd £19,545. Er mwyn 
ymdrin â'r diffyg, roedd yn rhaid i'r elusen ddefnyddio ei chronfeydd wrth gefn 
gyda'r risg na fyddai'n gallu talu ei dyledion a chyflawni ei hymrwymiadau ariannol, 
a chynnal isafswm o £8,000 mewn cronfeydd wrth gefn a oedd yn ofynnol yn ôl ei 
chyfansoddiad.  
  



 

 
 

Er mwyn sicrhau bod y cynllun yn gallu aros ar agor i wasanaethu canol y dref a 
bod yr ymddiriedolwyr sy'n rhedeg yr elusen yn gallu cyflawni eu rhwymedigaethau 
ariannol, cynigiodd yr adroddiad argymhelliad tymor byr, sef talu grant untro o 
£5,000 i Shopmobility Llanelli.  Nodwyd y byddai'r taliad yn dod o'r gyllideb 
Trafnidiaeth Gymunedol. 
  
Hefyd, nododd yr Aelod Cabinet yr ystyriaethau mewn perthynas â'r ateb tymor hir 
fel y nodwyd yn yr adroddiad. 
  
PENDERFYNWYD darparu taliad grant o £5,000 i gefnogi Shopmobility yn 
Llanelli i wneud iawn am yr incwm a gollwyd a'r cronfeydd wrth gefn sydd 
wedi lleihau oherwydd pandemig Covid 
 

4. GORCHYMYN RHEOLEIDDIO TRAFFIG AR GYFER GORCHYMYN (HEOL Y 
FFATRI, PEN-BRE) MANNAU PARCIO AR Y STRYD 2022 
 
Ystyriodd yr Aelod Cabinet adroddiad a oedd yn manylu ar wrthwynebiadau i 
gynnig y Cyngor o ran gwneud Gorchymyn Rheoleiddio Traffig - Gorchymyn Sir 
Gaerfyrddin (Heol y Ffatri, Pen-bre) Mannau Parcio ar y Stryd 2022. Diben y 
Gorchymyn fyddai dynodi darn penodol o barcio ar Heol y Ffatri ar gyfer deiliaid 
hawlenni.  
  
Dywedwyd y byddai hawlenni ar gael i farchogwyr eu prynu er mwyn gallu parcio 
faniau ceffylau a threlars ceffylau ym Mhen-bre. Byddai tâl o £20 y flwyddyn yn 
cael ei godi am yr hawlen a byddai'r tâl hwn yn cael ei adolygu'n flynyddol. 
  
Nodwyd y lleoliad yn yr atodlen arfaethedig a'r cynllun a atodwyd i'r adroddiad. 
Dywedwyd bod Pennaeth Gweinyddiaeth a Chyfraith y Cyngor wedi derbyn tri 
gwrthwynebiad yn ystod y cyfnod ymgynghori, fel y nodwyd yn yr adroddiad. 
  
Rhoddodd yr Aelod Cabinet ystyriaeth i'r cynnig ynghyd â'r gwrthwynebiadau a 
gafwyd. 
  
PENDERFYNWYD:  
  
4.1     nodi'r gwrthwynebiadau, fel yr oeddent yn yr adroddiad;  
4.2     gwneud y Gorchymyn Rheoleiddio Traffig ar gyfer Gorchymyn (Heol y 

Ffatri, Pen-bre) Mannau Parcio ar y Stryd 2022. 
 
 

  
 
 
 

 
________________________    __________________ 
AELOD CABINET      DYDDIAD 
 


